
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 11 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51282

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

52
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40526 Anuncio de formalización de contratos de: Distrito de Villa de Vallecas.
Objeto: El objeto del presente contrato es la definición de los trabajos
de auxiliares de información, atención al público y control de entradas,
que  resultan  necesarios  para  el  normal  funcionamiento  de  las
actividades que se desarrollan en los diferentes edificios adscritos al
distrito de Villa de Vallecas del Ayuntamiento de Madrid, que figuran en
el Anexo I de los pliegos de prescripciones técnicas. Expediente: 300/
2017/02122.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Distrito de Villa de Vallecas.
1.2) Número de identificación fiscal: P2807900B.
1.3) Dirección: Federíco García Lorca, 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28031.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915887856.
1.11) Correo electrónico: NCONTRAVIVALLECAS@MADRID.ES
1.12) Dirección principal: http://www.madrid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U4%2B00g%2BqDX4QK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 98341130 (Servicios de conserjería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: El objeto del presente contrato es la definición de los
trabajos de auxiliares de información, atención al público y control de entradas,
que resultan necesarios para el normal funcionamiento de las actividades que
se desarrollan en los diferentes edificios adscritos al distrito de Villa de Vallecas
del  Ayuntamiento  de  Madrid,  que  figuran  en  el  Anexo  I  de  los  pliegos  de
prescripciones  técnicas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa anual gratuita (Ponderación: 10%).
9.2) Criterio social (Ponderación: 20%).
9.3) Precio de la oferta excluido IVA (Ponderación: 45%).
9.4) Calidad y adecuación del Proyecto Técnico (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de mayo de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 11 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51283

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

52
6

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SBC OUTSOURCING, S.L.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 294.803,41 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1)  Nombre:  Tribunal  Administrativo  de  Contratación  Pública  de  la
Comunidad  de  Madrid.

16.4.2) Dirección: Carrera de San Jerónimo, 13.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-058600.
Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios (1 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de agosto de 2018.

Madrid, 8 de agosto de 2018.- Coordinadora del Distrito de Villa de Vallecas
ID: A180050670-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-10T16:38:18+0200




